

Atributos de la Valoración

Estado Abierta

Atributos vehículo

Kilómetros

Equipamiento

Query

SEGURIDAD AIRBAG RODILLAS - 294  
 AUDIO/MULTIMEDIA SISTEMA MB AUDIO 20 C/NAVEGACION - 522  
 ADAS CAMARA VISION TR - 218  
 AUDIO/MULTIMEDIA SIST LLAMADA EMERGENCIA AUTOMATICO - B56  
 ADAS PROTECCION PEATONES - U60  
 VOLANTE Y MANDOS VOLANTE Y POMO DE CUERO - 280  
 MANUAL 6 VELOCIDADES - 711.632/42/43/45  
 TAPACUBOS 15"  
 NEUMATICOS KIT INFLADO NEUMATICOS - RR7/B51  
 DIRECCION DIRECCION ASISTIDA VARIABLE - 213  
 TURBO-DIESEL 1461CC 80KW (109) - 607.951  
 CLIMATIZACIÓN FREON R1234YF - 2U8  
 PARTICULARIDADES TECNICAS CLAVE 808  
 NEUMATICOS 195/65 R 15

BÉLGICA BELGICA - 513L

Automático

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS

ADAS SIST ALERTA ALCANCE ACT FRENOS - 258  
 AUDIO/MULTIMEDIA REPRODUCTOR DE CD - 818  
 INSTRUMENTACION CONSOLA SISTEMA CONTROL PRESION NEUMATICOS - 475  
 ACCESORIOS EXTINTOR - 682  
 ACCESORIOS PACK AERODINAMICO - 4U3/B26  
 BERLINA 5 PUERTAS - 176.0\_\_  
 GENERAL A 180 CDI - 176.012  
 ADAS REGULADOR VELOCIDAD - 440  
 LLANTAS 6.5JX15" - R00/1R1  
 ANTIPOLUCION NORMA EU6 - 927  
 EQUIPO ELECTRICO SISTEMA STOP & START - B01/B03  
 CLIMATIZACIÓN COMPRESOR CON ACOPLAMIENTO ELECTROMAGNETICO - B09  
 ASIENTOS CINTURONES C/AVISADOR ACUSTICO - U01  
 EQUIPO ELECTRICO BATERIA 70 AH  
 PLANTA DE MONTAJE J  
 FECHA FABRICACIÓN 28/04/2017

Piezas

Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
Sensor proximidad	1,00	474,83			474,83
Soporte sensor proximidad	1,00	13,93			13,93
Sensor impacto dl	1,00	89,80			89,80
Faro dr	1,00	334,34			334,34
Paragolpes dl	1,00	585,31			585,31
Travesía paragolpes dl	1,00	326,59			326,59
Absorbedor paragolpes dl	1,00	61,18			61,18
Sop iz travesía paragolpes dl	1,00	67,85			67,85
Sop dr travesía paragolpes dl	1,00	67,85			67,85
Spoiler paragolpes dl	1,00	164,10			164,10
Rejilla paragolpes dl	1,00	59,53			59,53
Rejilla dr paragolpes dl	1,00	15,03			15,03
Rejilla dl - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	211,03			211,03
Capó dl	1,00	570,61			570,61
Bisagra iz capó dl	1,00	42,56			42,56
Bisagra dr capó dl	1,00	42,56			42,56
Aleta dl dr - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	232,04			232,04
Pieza cierre aleta dl dr	1,00	21,08			21,08
Soporte aleta dl dr	1,00	10,76			10,76
Protector pase rueda dl dr - JUMASA - Rec.Plat. AZELER	1,00	71,28			71,28
Protector dl pase rueda dl dr	1,00	8,26			8,26
Luna parabrisas - JUMASA - Rec.Plat. AZELER	1,00	270,43			270,43
Jgo pegado luna parabrisas - DOW - Centro Zaragoza	1,00	21,30			21,30
Bocina dr	1,00	84,28			84,28
Depósito lavalunas	1,00	75,47			75,47
Bomba lavalunas	1,00	40,87			40,87
Larguero sup pase rueda dl dr	1,00	303,99			303,99
Frente dl	1,00	420,83			420,83
Travesía inf frente	1,00	186,24			186,24
Soporte dr travesía inf frente	1,00	91,19			91,19
Punta larguero dl dr	1,00	209,42			209,42
Insonorizante mecánica dl	1,00	78,72			78,72
Canalizador dr radiador	1,00	22,40			22,40
Canalizador inf radiador	1,00	19,78			19,78
Airbag dr techo	1,00	265,72			265,72
Guarnecido techo - GREIGE - Nueva	1,00	501,91			501,91
Protector pase rueda tr dr	1,00	84,39			84,39
Puerta tr dr	1,00	850,24			850,24
Moldura dl marco puerta tr dr	1,00	55,24			55,24
Tablero instrumentos	1,00	500,00			500,00
Tapa inf iz tablero	1,00	26,52			26,52
Airbag volante	1,00	578,99			578,99
Ud control airbag	1,00	321,87			321,87
Airbag tablero	1,00	472,30			472,30
Airbag inf tablero	1,00	329,18			329,18
Cinturón dl iz	1,00	229,20			229,20
Cinturón dl dr	1,00	229,20			229,20
Brazo suspensión dl dr - Vaico - Rec.Plat. AZELER	1,00	192,52			192,52
Mangueta dl dr	1,00	362,72			362,72
Buje dl dr	1,00	68,68			68,68
Amortiguador dr suspensión dl - Bilstein - Rec.Plat. AZELER	1,00	248,00			248,00
Bieleta dr caja dirección	1,00	63,04			63,04
Rótula dr dirección	1,00	54,57			54,57

Mano de obra

Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
Ajustar faros	0,20 h	34,00			6,80
Sustituir Travesía paragolpes dl / Sustituir Frente dl					

Mano de obra

Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
Desmontar y montar Faro iz / Desmontar y montar Faro dr	0,42 h	34,00			14,28
Ajustar faros					
Desmontar y montar Piloto tr dr	0,10 h	34,00			3,40
Sustituir Ud control airbag	0,60 h	34,00			20,40
Desmontar y montar Embellecedor consola central					
Test rápido					
Desconectar y conectar batería					
Sustituir Airbag dr techo	0,20 h	34,00			6,80
Test rápido					
Desconectar y conectar batería					
Puesta en bancada	1,10 h	34,00			37,40
Sustituir Sop iz travesia paragolpes dl / Sustituir Sop dr travesia paragolpes dl / Sustituir Travesia paragolpes dl	0,70 h	34,00			23,80
Ajustar faros					
Desmontar y montar Faro iz					
Sustituir Travesia paragolpes dl / Sustituir Frente dl	1,40 h	34,00			47,60
Desconectar y conectar batería					
Preparación para desm y montar o sust frente dl					
Ajustar faros					
Desmontar y montar Faro iz					
Sustituir Travesia inf frente	0,33 h	34,00			11,22
Desmontar y montar Absorbedor iz punta larguero					
Desmontar y montar Absorbedor dr punta larguero					
Desmontar y montar Travesia inf frente					
Sustituir Punta larguero dl dr	2,20 h	34,00			74,80
Sustituir Larguero sup pase rueda dl dr	3,50 h	34,00			119,00
Sustituir Luna parabrisas	2,80 h	34,00			95,20
Desmontar y montar Luna parabrisas					
Desmontar y montar Rejilla torpedo					
Desmontar y montar Brazo iz limpiaparabrisas					
Desmontar y montar Brazo dr limpiaparabrisas					
Sustituir Puerta tr dr	3,00 h	34,00			102,00
Desmontar y montar Puerta tr dr					
Desarmar/Despiezar Puerta tr dr					
Desconectar y conectar batería					
Sustituir Depósito lavalunas	0,40 h	34,00			13,60
Desmontar y montar Paragolpes dl					
Sustituir Paragolpes dl	1,70 h	34,00			57,80
Desmontar y montar Paragolpes dl					
Desarmar/Despiezar Paragolpes dl					
Desmontar y montar Capó dl	0,35 h	34,00			11,90
Sustituir Bisagra iz capó dl / Sustituir Bisagra dr capó dl					
Sustituir Capó dl	0,30 h	34,00			10,20
Desarmar/Despiezar Capó dl					
Desmontar y montar Capó dl					
Sustituir Bisagra iz capó dl / Sustituir Bisagra dr capó dl	0,40 h	34,00			13,60
Desmontar y montar Capó dl					
Desmontar y montar Retrovisor dr	0,50 h	34,00			17,00
Desmontar y montar Retrovisor completo dr					
Sustituir Aleta dl dr	0,40 h	34,00			13,60
Desmontar y montar Aleta dl dr / Sustituir Pieza cierre aleta dl dr / Sustituir Soporte aleta dl dr					
Sustituir Protector pase rueda tr dr	0,30 h	34,00			10,20
Desmontar y montar Protector pase rueda tr dr					
Reparar Pase rueda-larguero dl dr	2,00 h	34,00			68,00
Reparar Puerta dl dr	2,00 h	34,00			68,00
Reparar Aleta tr dr c/estribo	3,00 h	34,00			102,00

Mano de obra

Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
Sustituir Amortiguador dr suspensión dl	0,50 h	34,00			17,00
Desmontar y montar Conj muelle-amortiguador dl dr					
Desmontar y montar Conj muelle-amortiguador dl dr	0,35 h	34,00			11,90
Sustituir Amortiguador dr suspensión dl					
Sustituir Brazo suspensión dl dr	0,53 h	34,00			18,02
Sustituir Mangueta dl dr / Sustituir Buje dl dr	1,65 h	34,00			56,10
Desmontar y montar Mangueta completa dl dr					
Desmontar y montar Rueda tr dr	0,30 h	34,00			10,20
Desmontar y montar Llanta rueda tr dr					
Equilibrar rueda tr dr	0,10 h	34,00			3,40
Desmontar y montar Llanta rueda tr dr					
Desmontar y montar Llanta rueda tr dr	0,30 h	34,00			10,20
Desmontar y montar Neumático tr dr					
Desmontar y montar Sensor presión rueda tr dr					
Desmontar y montar Rueda tr dr					
Equilibrar rueda tr dr					
Suplemento para mod con sistema control presión inflado neumático tr dr					
Suplemento para mod con sistema control presión inflado neumático tr dr	0,20 h	34,00			6,80
Desmontar y montar Llanta rueda tr dr					
Medir cotas dl/tr	0,70 h	34,00			23,80
Desmontar y montar Caja dirección completa	3,40 h	34,00			115,60
Sustituir Bieleta dr caja dirección					
Desmontar y montar Puente dl					
Sustituir Bieleta dr caja dirección	0,17 h	34,00			5,78
Sustituir, Desmontar y montar Rótula dr dirección					
Desmontar y montar Caja dirección completa					
Test rápido	0,20 h	34,00			6,80
Sustituir Cinturón dl iz / Sustituir Cinturón dl dr					
Desconectar y conectar batería	0,20 h	34,00			6,80
Sustituir Traviesa paragolpes dl / Sustituir Frente dl					
Preparación para desm y montar o sust frente dl	0,92 h	34,00			31,28
Sustituir Traviesa paragolpes dl / Sustituir Frente dl					
Desmontar y montar Bocina iz					
Desmontar y montar Bocina dr					
Ajustar Capó dl					
Desmontar y montar Cerradura capó dl					
Sustituir Bomba lavalunas	0,22 h	34,00			7,48
Verificar Diagnósis	1,00 h	34,00			34,00
Sustituir Guarnecido techo	3,70 h	34,00			125,80
Desmontar y montar Guarnecido techo					
Desconectar y conectar batería					
Desmontar y montar Tablero instrumentos	1,70 h	34,00			57,80
Sustituir Tablero instrumentos					
Desmontar y montar Ud control mandos dirección					
Desmontar y montar Volante dirección					
Desmontar y montar Cuadro instrumentos					
Desmontar y montar Tapa sup tablero					
Desmontar y montar Guanteras					
Sustituir Tablero instrumentos	0,42 h	34,00			14,28
Desmontar y montar Airbag tablero					
Test rápido					
Desconectar y conectar batería					
Desmontar y montar Tablero instrumentos					
Sustituir Tapa inf iz tablero	0,10 h	34,00			3,40
Desmontar y montar Manilla exterior puerta dl dr	0,10 h	34,00			3,40
Sustituir Cinturón dl iz / Sustituir Cinturón dl dr	0,65 h	34,00			22,10
Desmontar y montar Guarnecido pilar B iz					

**Mano de obra**

Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
Desmontar y montar Guarnecido pilar B dr					
Test rápido					
Desconectar y conectar batería					

**Pintura**

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
<b>MANO DE OBRA DE PINTURA</b>						
	Pintar Aleta tr dr c/estribo	1,80 h	34,00			61,20
	Pintar Punta larguero dl dr	1,00 h	34,00			34,00
	Pintar Puerta tr dr	2,50 h	34,00			85,00
	Pintar Puerta dl dr	1,70 h	34,00			57,80
	Pintar Aleta dl dr	1,60 h	34,00			54,40
	Pintar Capó dl	1,70 h	34,00			57,80
	Pintar Paragolpes dl	2,00 h	34,00			68,00
	Pintar Llanta rueda tr dr	1,00 h	34,00			34,00
<b>MATERIALES DE PINTURA</b>						
	Pintar Aleta tr dr c/estribo	1,00	30,00			30,00
	Pintar Punta larguero dl dr	1,00	20,00			20,00
	Pintar Puerta tr dr	1,00	35,00			35,00
	Pintar Puerta dl dr	1,00	27,00			27,00
	Pintar Aleta dl dr	1,00	26,00			26,00
	Pintar Capó dl	1,00	27,00			27,00
	Pintar Paragolpes dl	1,00	40,00			40,00
	Pintar Llanta rueda tr dr	1,00	20,00			20,00

**Resumen**

Piezas	Mano de obra	Pintura
Total I/D Piezas 0,00 €	Total I/D MO 0,00 €	Total I/D MO Pintura 0,00 €
Subtotal 10.729,73 €	Subtotal Importe MO 0,00 €	Subtotal Importe MO 0,00 €
Pequeño Material (0,00%) 0,00 €	Subtotal Horas MO 1.540,54 €	Subtotal Horas MO 452,20 €
Material anticorrosivo 0,00 €	Total sin descuentos (45,31 h) 1.540,54 €	Subtotal M.O. (13,30 h) 452,20 €
Material pintado de bajos 0,00 €	Descuento sobre total MO (8,00%) 123,24 €	Descuento sobre MO (0,00%) 0,00 €
Coste envío recambios 0,00 €	Total 1.417,30 €	Total mano de obra 452,20 €
Total sin descuentos 10.729,73 €		Total I/D Material Pintura 0,00 €
Dto. sobre total piezas (8,00%) 858,38 €		Subtotal material 225,00 €
Total 9.871,35 €		Dto. sobre material (0,00%) 0,00 €
		Total del material 225,00 €
		Total sin descuentos 677,20 €
		Descuento sobre total Pintura (8,00%) 54,18 €
		Total 623,02 €

Sistema de pintura: Manual

<b>Total</b>			
Fijo franquicia 320,00 €	Total piezas 9.871,35 €	Dto. sobre el total (0,00%) 0,00 €	
Porcentaje franquicia 0,00%	Total mano de obra 1.417,30 €	Total Tasas reciclado residuos 0,00 €	
Val. max. franquicia 0,00 €	Total pintura 623,02 €	Base del impuesto 11.911,67 €	
Val. min. franquicia 0,00 €	SubTotal 11.911,67 €	IVA (21%) 2.501,45 €	
Total Franquicia 320,00 €	Total Varios 0,00 €	Total sin franquicia 14.413,12 €	
		<b>Total 14.093,12 €</b>	

Recambio certificado [ ] Precios comunicados por los fabricantes, sujetos a negociación y acuerdos particulares.

NOTAS Manual No Actualizada Sin Precio Documentado [ ] Pieza prepintada  
 ± Aproximada | Incluida NI No Incluida C Condicionada por + Lanzada por - Solapada por